Министерство образования и науки РБ

ГАПОУ РБ « Политехнический техникум»

Приказ

« 9 » Ли 2019 № д',Н

п. Селенгинск

Об утверждении дорожной карты

Во исполнении решения педагогического совета от 30.08.2019 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке к аккредитации
специали зированного центра компетенций «Сварочные технологии» (Приложение 1).

2. Назначить ответственных лиц за выполнение мероприятий дорожной карты
(Приложение 1).

3. Секретарю (Котлецова М.В.) ознакомить вышеуказанных лиц с приказом под
личную подпись.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя МЦ (Орлова
Т.В.)

Врио директора

Исп. Орлова T.B., руководитель МЦ

>h О.Н. Мордовская

С приказом ознакомлен:

Елизова Н.С.
Орлова Г. В
Осокина И.Ю
Елизов А.Н.
Дмитриев В.
Переушина J1.B.
Румянцева Н.Н.

Приложение 1
к приказу №/% от октября 2019 года

Дорожная карта
по подготовке к аккредитации специализированного центра компетенций (СЦК)

«Сварочные технологии»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ожидаемый
результат

Ответственный

1. Организационные мероприятия
1.1 Оснащение МТБ СЦК

необходимым
оборудованием,

приспособлениями,
инструментами в
соответствии с
требованиями

инфраструктурных листов
WSR

В течение
2019-2020

учебного года

Соответствие МТБ
СЦК нормативным

требованиям

Елизова Н.С.,
зам. директора

по АХЧ

1.2 Проведение инструктажа по
ОТ и ТБ для обучающихся,
педагогических работников,
занятых в образовательном

процессе СЦК

Октябрь 2019 Соблюдение
требования ОТ и

ТБ

Елизова Н.С.,
зам. директора

по АХЧ

2. Повышение квалификации педагогических работников
2.1 Организация обучения

педагогических работников
но программам Академии
WSR «5000 мастеров» по
компетенции «Сварочные

технологии»

Октябрь 2019 г Повышение
квалификации пед.

работников

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ

2.2 Организация обучения
педагогических работников

на право проведения
регионального чемпионата

по компетенции «Сварочные
технологии»

В течение
2019-2020

учебного года

Повышение
квалификации пед.

работников

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ

2.3 Организация обучения
педагогических работников

на право проведения
демонстрационного экзамена

В течение
2019-2020

учебного года

Повышение
квалификации пед.

работников

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ

2.4 Сертификация эксперта по
компетенции «Сварочные

технологии»

2 полугодие
2019-2020

учебного года

Сертификация 1
эксперта

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ
3. Продвижение конкурсного движения WSR

3.1 Проведение учебно
тренировочных сборов для
обучающихся техникума по
компетенции «Сварочные

технологии» в формате
«Молодые профессионалы»

Октябрь-ноябрь
2019 г

Увеличение
количества

конкурсантов -
участников

движения WSR

Елизов А.Н,
Дмитриев В.Н.,

мастера п/о

WSR
3.2 Проведение теоретических и

практических занятий с
обучающимися по

профессии «Сварщик» по
усвоению знаний, умений,

общих и профессиональных
компетенций в соответствии

с проф. стандартом и
стандартом WSR

В течение
2019-2020

учебного года

Участие в
движении WSR

Елизов А.Н,
Дмитриев В.Н.,

мастера п/о

3.3 Организация и проведение
внутреннего конкурса по
компетенции «Сварочные

технологии» среди
обучающихся групп

сварщиков 1-3 курсов

В течение
2019-2020

учебного года

У частие в
движении WSR

Елизов А.Н,
Дмитриев В.Н.,

мастера п/о

3.4 Участие в VI региональном
чемпионате «Молодые

профессионалы»

Ноябрь 2019 г Участие в
движении WSR

Елизов А.Н,
Дмитриев В.Н.,

мастера п/о
4. Развитие взаимодействия СЦК с работодателями

4.1 Привлечение работодателей
для проведения

тренировочных занятий на
базе СЦК

В течение
2019-2020

учебного года

Независимая
оценка

Дмитриев В.Н,
зав. учебными
мастерскими

4.2 Проведение
профессиональных проб на

оборудовании СЦК

В течение
2019-2020

учебного года

Привлечение
абитуриентов

Румянцева Н.Н.,
зав. дневным
отделением

5. Совершенствование организационно-педагогических условий
5.1

~52~

Обновление содержания в
соответствии с требованиями

ФГ'ОС, профессиональных
стандартов, стандартов WSR

Октябрь-
декабрь 2019 г

Обновленное
содержание УПД

по профессии
«Сварщик»

Орлова Т.В,
руководитель

МЦ
Елизов А.Н,

Дмитриев В.Н.,
мастера п/о
Переушина

Л.В.,
преподаватель

Формирование КМО для
функционирования СЦК

Октябрь-
декабрь 2019 г

Обновленное
содержание КМО

по профессии
«Сварщик»

Орлова Т.В,
руководитель

МЦ
Елизов А.Н,

Дмитриев В.Н.,
мастера п/о
Переушина

Л.В.,
преподаватель

6. Информационное сопровождение деятельности СЦК
6.1. | Организация PR- компаний в

СЦК о рабочей профессии
сварщика, рабочих

династиях, участников
конкурсов, лучших

В течение
2019-2020

учебного года

Размещение
информации о
СЦК в СМИ

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ

студентов
6.2. Организация раздела о

движении WSR на сайте
техникума

В течение
2019-2020

учебного года

Популяризация
движения WSR

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ
7. Организация внебюджетной деятельности СЦК

7.1

IT

Оказание платных
дополнительных

образовательных услуг СЦК

В течение
2019-2020

учебного года

Привлечение
внебюджетных

средств на
развитие СЦК

Осокина И.Ю.,
руководитель

МФЦПК

Участие в региональных и
всероссийских конкурсах

В соответствии
с графиков

Привлечение
грантовых средств

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ
8. Аккредитация СЦК

8.1

YT

тт

Мониторинг МТБ в
соответствии с

требованиями WSR по
компетенции «Сварочные

технологии»

Февраль 2020 г Отчет о
проведении

мониторинга

Елизова Н.С.,
заместитель

директора по
АХЧ

Оформление плана
застройки СЦК согласно

установленной форме

Март 2020 г План застройки
СЦК

Елизова Н.С.,
заместитель

директора по
АХЧ

Оформление
инфраструктурного листа

СЦК согласно
установленной форме

Март 2020 г Инфраструктурный
лист СЦК

Елизов А.Н,
мастер п/о
Переушина

Л.В.,
преподаватель

8.4 Оформление плана
мероприятий по

популяризации движения
WSR

Октябрь 2019 г Утвержденный
план мероприятий

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ

8.5 Оформление заявления на
аккредитацию СЦК

Март 2020 г Комплект
документов для

аккредитации СЦК

Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ
8.6 Подача заявления на

аккредитацию СЦК
Апрель 2020 г Аккредитация

СЦК
Орлова Т.В.,
руководитель

МЦ